Erfolgsrechnung in CHF

01.01.2021 bis 31.12.2021

SIGA

Seite: 1
15.03.2022 / 15:01

Bezeichnung Erfolgsrechnung % Hauptbudget (100.00)%
ERTRAG

Verband

3000 Mitgliederbeitrage 173'886.75 170'000.00
3050 Spenden 0.00 0.00
Total Verband 173'886.75 170'000.00
Kommunikation

3200 Journal Abo's Mitglieder 21'543.69 20'000.00
3201 Journal Abonnemente 462.49 100.00
3210  Journal Geschéftsinserate 17'778.17 14'000.00
3211 Journal Kurs-/Stelleninserate 950.00 4'000.00
3220 Website 8'800.00 15'000.00
3221 Website Kurs-/Stelleninserate 17'649.09 12'000.00
3230 Newsletter 1'692.40 0.00
3270  Projekte Kommunikation 0.00 0.00
Total Kommunikation 68'875.84 65'100.00
Bildung

3400 Kongress Teilnahmegebihren 71'090.00 80'000.00
3401  Kongress Standflache, Strom 0.00 105'000.00
3402  Kongress Vermietung Mobiliar 0.00 2'000.00
3403  Kongress Spende 25'565.00 0.00
3404  Kongress Sponsoring 36'500.00 0.00
3410  Symposium Basel 0.00 0.00
3420  Symposium GIAL Tessin 0.00 0.00
3421  Symposium GIAL Romandie 4'670.00 13'000.00
Total Bildung 137'825.00 200'000.00
Berufspolitik

3500 SBK Finanzausgleich 22'320.00 24'000.00
Total Berufspolitik 22'320.00 24'000.00
Dienstleist. / Gibr. Ertrage

3600 e-log Labelantrag 90.99 0.00
3601 e-log Spenden 0.00 0.00
3602  e-log Erfolgsbeteiligung 0.00 1'000.00
3685  Mahngeblhren 0.00 0.00
3690  Ubriger Ertrag 8.79 0.00
Total Dienstleist. / libr. Ertrage 99.78 1'000.00



Erfolgsrechnung in CHF SIGA Seite: 2
01.01.2021 bis 31.12.2021 15.03.2022 / 15:01

Bezeichnung Erfolgsrechnung % Hauptbudget (100.00)%
Erlésminderungen

3800  Erlésminderungen 13.80 0.00
3805  Verluste aus Ford./Verand. WB 0.00 0.00
Total Erlésminderungen 13.80 0.00
Total ERTRAG 402'993.57 460'100.00
AUFWAND Material und DL

Verbandsfiihrung

4000 Geschéftsstelle 73'190.30 70'000.00
4005  Steuerberatung 161.55 250.00
4006  Revision 1'077.00 1'200.00
4010  Ubersetzungen 3'781.90 3'000.00
4050 Honorare Vorstand 27'717.50 26'000.00
4051 Honorare Kommissionen 5'700.00 8'000.00
4060  Spesen Vorstand 2'883.50 4'000.00
4061 Spesen Kommissionen 2'508.50 15'000.00
4070  AHV/IV/IEO/ALV/FAK 1'819.45 3'000.00
4073  Unfallversicherung 70.00 200.00
4079  Quellensteuer -10.00 0.00
Total Verbandsfiihrung 118'899.70 130'650.00
Kommunikation

4200  Journal Redaktion/Layout 37'519.20 40'000.00
4201  Journal Druck 12'707.00 12'000.00
4202  Journal Versand 6'346.10 5'500.00
4203  Journal Inserateaquisition 526.05 2'000.00
4204  Journal Ubersetzungen 1'890.25 2'000.00
4220  Website 8'458.00 10'000.00
4221 Website Stelleninserate 2'488.95 0.00
4230  Newsletter 2'801.80 4'000.00
4240  Werbematerial 0.00 5'000.00
4270  Projekte Kommunikation 17'683.70 0.00
Total Kommunikation 90'421.05 80'500.00
Bildung

4401  Anasthesiekongress 2020 0.00 0.00
4402  Anasthesiekongress 2021 91'886.97 170'000.00
4403  Anasthesiekongress 2022 0.00 0.00
4410  Symposium Basel 0.00 0.00
4420  Symposium GIAL Tessin 0.00 0.00
4421  Symposium GIAL Romandie 8'303.85 12'000.00
4430 SGAR Kongress 0.00 500.00



Erfolgsrechnung in CHF
01.01.2021 bis 31.12.2021
Bezeichnung

SIGA

Erfolgsrechnung

%

Seite: 3
15.03.2022 / 15:01
Hauptbudget (100.00)%

4450  Ausbildungsunterstitzung
4470  Projekte Bildung
Total Bildung

Berufspolitik

4500
4510
4570

Mitgliedschaften Dachverbande

Zertifizierung "Schmerz"
Projekte Berufspolitik

Total Berufspolitik

Dienstleistungen

4600
4601
4610

e-log Support
e-log Entwicklung

Rechtsschutzversicherung

Total Dienstleistungen

Total AUFWAND Material und DL

Ubriger betrieblicher Aufwand

Sachversicherungen

6300
6302

Betriebshaftpflichtvers.
Transportversicherung

Total Sachversicherungen

Verwaltungsaufwand

6500
6510
6520
6540
6590

Blromaterial, Kopien
Telefon, E-Mail
Porti

Vorsteuerkorr. (gem. Verw.)

Ubriger Betriebsaufwand

Total Verwaltungsaufwand

Finanzaufwand u. Finanzertrag

6940
6950

Total Finanzaufwand u. Finanzertrag

Total Ubriger betrieblicher Aufwand

Bankspesen
Zinsertrag

3'600.00
781.20
104'572.02

26'805.45

705.80
13'737.45
41'248.70

2'697.30
6'186.50
14'137.00
23'020.80

378'162.27

486.00
200.00
686.00

5'801.75
1'707.65
4'075.55
-2'313.65
385.25
9'656.55

598.63
0.00
598.63

10'941.18

5'000.00
0.00
187'500.00

28'000.00

1'000.00
10'000.00
39'000.00

6'000.00
8'000.00
14'000.00
28'000.00

465'650.00

550.00
200.00
750.00

8'000.00
2'500.00
4'000.00
-5'500.00
0.00
9'000.00

500.00
0.00
500.00

10'250.00



Erfolgsrechnung in CHF SIGA
01.01.2021 bis 31.12.2021
Bezeichnung Erfolgsrechnung

%

Seite: 4
15.03.2022 / 15:01
Hauptbudget (100.00)%

AO Aufwand u. Ertrag, Steuern

Ausserord. Aufwand u. Ertrag

8500  Ausserordentlicher Aufwand 0.00
8510  Ausserordentlicher Ertrag 1'392.75
Total Ausserord. Aufwand u. Ertrag -1'392.75

Direkte Steuern

8900 Direkte Steuern 0.00
Total Direkte Steuern 0.00
Total AO Aufwand u. Ertrag, Steuern -1'392.75

Gewinn 15'282.87

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

-15'800.00



