Erfolgsrechnung in CHF 01.01.2021 bis 31.12.2021 Bezeichnung		SIGA	Erfolgsrechnung	%	Seite: 1 15.03.2022 / 15:01 Hauptbudget (100.00)%	
ERTRAG						
Verba	nd					
3000	Mitgliederbeiträge		173'886.75		170'000.00	
3050	Spenden		0.00		0.00	
Total \	Verband		173'886.75		170'000.00	
Komm	nunikation					
3200	Journal Abo's Mitglieder		21'543.69		20'000.00	
3201	Journal Abonnemente		462.49		100.00	
3210	Journal Geschäftsinserate		17'778.17		14'000.00	
3211	Journal Kurs-/Stelleninserate		950.00		4'000.00	
3220	Website		8'800.00		15'000.00	
3221	Website Kurs-/Stelleninserate		17'649.09		12'000.00	
3230	Newsletter		1'692.40		0.00	
3270	Projekte Kommunikation		0.00		0.00	
Total Kommunikation			68'875.84		65'100.00	
Bildur	na					
3400	Kongress Teilnahmegebühren		71'090.00		80'000.00	
3401	Kongress Standfläche, Strom		0.00		105'000.00	
3402	Kongress Vermietung Mobiliar		0.00		2'000.00	
3403	Kongress Spende		25'565.00		0.00	
3404	Kongress Sponsoring		36'500.00		0.00	
3410	Symposium Basel		0.00		0.00	
3420	Symposium GIAL Tessin		0.00		0.00	
3421	Symposium GIAL Romandie		4'670.00		13'000.00	
Total I	Bildung		137'825.00		200'000.00	
Berufspolitik						
3500 SBK Finanzausgleich			22'320.00		24'000.00	
Total Berufspolitik			22'320.00		24'000.00	

90.99

0.00

0.00

0.00

8.79

99.78

0.00

0.00

0.00

0.00

1'000.00

1'000.00

Dienstleist. / übr. Erträge

e-log Labelantrag

e-log Erfolgsbeteiligung

e-log Spenden

Mahngebühren

Übriger Ertrag

Total Dienstleist. / übr. Erträge

3600

3601

3602

3685

3690

Erfolgsrechnung in CHF		SIGA		Seite: 2		
	2021 bis 31.12.2021	Estalmanashumun	0/	15.03.2022 / 15:01		
Bezeich	nnung	Erfolgsrechnung	%	Hauptbudget (100.00)%		
	ninderungen	40.00		0.00		
3800	Erlösminderungen	13.80		0.00		
3805	Verluste aus Ford./Veränd. WB	0.00		0.00		
Total	Erlösminderungen	13.80		0.00		
Total ERTRAG		402'993.57		460'100.00		
AUFWAND Material und DL						
Verba	ndsführung					
4000	Geschäftsstelle	73'190.30		70'000.00		
4005	Steuerberatung	161.55		250.00		
4006	Revision	1'077.00		1'200.00		
4010	Übersetzungen	3'781.90		3'000.00		
4050	Honorare Vorstand	27'717.50		26'000.00		
4051	Honorare Kommissionen	5'700.00		8'000.00		
4060	Spesen Vorstand	2'883.50		4'000.00		
4061	Spesen Kommissionen	2'508.50		15'000.00		
4070	AHV/IV/EO/ALV/FAK	1'819.45		3'000.00		
4073	Unfallversicherung	70.00		200.00		
4079	Quellensteuer	-10.00		0.00		
Total	Verbandsführung	118'899.70		130'650.00		
_	nunikation	071540.00		401000.00		
4200	Journal Redaktion/Layout	37'519.20		40'000.00		
4201	Journal Druck	12'707.00		12'000.00		
4202 4203	Journal Versand	6'346.10		5'500.00		
4203 4204	Journal Inserateaquisition Journal Übersetzungen	526.05 1'890.25		2'000.00 2'000.00		
4220	Website	8'458.00		10'000.00		
4221	Website Stelleninserate	2'488.95		0.00		
4230	Newsletter	2'801.80		4'000.00		
4240	Werbematerial	0.00		5'000.00		
4270	Projekte Kommunikation	17'683.70		0.00		
	Kommunikation	90'421.05		80'500.00		
Bildur	ng					
4401	Anästhesiekongress 2020	0.00		0.00		
4402	Anästhesiekongress 2021	91'886.97		170'000.00		
4403	Anästhesiekongress 2022	0.00		0.00		
4410	Symposium Basel	0.00		0.00		
4420	Symposium GIAL Tessin	0.00		0.00		
4421	Symposium GIAL Romandie	8'303.85		12'000.00		
4430	SGAR Kongress	0.00		500.00		

Erfolgsrechnung in CHF 01.01.2021 bis 31.12.2021	SIGA	Seite: 3 15.03.2022 / 15:01
Bezeichnung	Erfolgsrechnung	% Hauptbudget (100.00)%
4450 Ausbildungsunterstützung	3'600.00	5'000.00
4470 Projekte Bildung	781.20	0.00
Total Bildung	104'572.02	187'500.00
Berufspolitik		
4500 Mitgliedschaften Dachverbände	26'805.45	28'000.00
4510 Zertifizierung "Schmerz"	705.80	1'000.00
4570 Projekte Berufspolitik	13'737.45	10'000.00
Total Berufspolitik	41'248.70	39'000.00
Dienstleistungen		
4600 e-log Support	2'697.30	6'000.00
4601 e-log Entwicklung	6'186.50	8'000.00
4610 Rechtsschutzversicherung	14'137.00	14'000.00
Total Dienstleistungen	23'020.80	28'000.00
Total AUFWAND Material und DL	378'162.27	465'650.00
Übriger betrieblicher Aufwand		
Sachversicherungen		
6300 Betriebshaftpflichtvers.	486.00	550.00
6302 Transportversicherung	200.00	200.00
Total Sachversicherungen	686.00	750.00
Verwaltungsaufwand		
6500 Büromaterial, Kopien	5'801.75	8'000.00
6510 Telefon, E-Mail	1'707.65	2'500.00
6520 Porti	4'075.55	4'000.00
6540 Vorsteuerkorr. (gem. Verw.)	-2'313.65	-5'500.00
6590 Übriger Betriebsaufwand	385.25	0.00
Total Verwaltungsaufwand	9'656.55	9'000.00
Finanzaufwand u. Finanzertrag		
6940 Bankspesen	598.63	500.00
6950 Zinsertrag	0.00	0.00
Total Finanzaufwand u. Finanzertrag	598.63	500.00
Total Übriger betrieblicher Aufwa	nd 10'941.18	10'250.00

Erfolgsrechnung in CHF	SIGA		Seite: 4
01.01.2021 bis 31.12.2021			15.03.2022 / 15:01
Bezeichnung	Erfolgsrechnung	%	Hauptbudget (100.00)%
AO Aufwand u. Ertrag, Steuern			
Ausserord. Aufwand u. Ertrag			
8500 Ausserordentlicher Aufwand	0.00		0.00
8510 Ausserordentlicher Ertrag	1'392.75		0.00
Total Ausserord. Aufwand u. Ertrag	-1'392.75		0.00
Direkte Steuern			
8900 Direkte Steuern	0.00		0.00
Total Direkte Steuern	0.00		0.00
Total AO Aufwand u. Ertrag, Steuc	ern -1'392.75		0.00

15'282.87 -15'800.00

Gewinn